Заказным письмом с уведомлением

Заявитель:

Акционерное общество  «Морское
агентство «Шельф-флот»

Ответчик:

Общество с ограниченной
ответственностью

«Приморский торговый порт»

secretary@ptport.ru

secretary2@ptport.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 047/01/10-15/2019

«24» сентября 2021 года                                                                   Санкт-
Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ленинградской области по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:  – заместитель руководителя
Ленинградского УФАС России;

Члены Комиссии: – начальник отдела по особо
важным делам Ленинградского
УФАС России ;

 – главный специалист-эксперт
отдела по особо важным делам
Ленинградского УФАС России,

рассмотрев дело № 047/01/10-15/2019, возбужденное Приказом
Ленинградского УФАС России  от 10.04.2019 № 74 по признакам
нарушения                    Обществом с ограниченной ответственностью
«Приморский торговый порт» (ОГРН 1044700880762, ИНН 4704057515,
КПП 470401001, адрес регистрации 188910, Ленинградская область,
Выборгский район, приморский массив, проезд Портовый, д. 10, оф.
116, генеральный директор С.В. Волынец)  пункта 3  части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

в присутствии представителя Заявителя:  (доверенность № 34/21 от
30.12.2020)

в присутствии представителя Ответчика: (доверенность
№ 59 от 01.07.2021),(доверенность № 64 от 19.07.2021),  (доверенность
№ 56 от 11.06.2021),

УСТАНОВИЛА:

Комиссия Ленинградского УФАС России рассмотрев материалы

дела, и заслушав устные пояснения представителей сторон,
установила, что необходимо получить дополнительные
доказательства по рассматриваемым обстоятельствам,

руководствуясь частью 1 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 047/01/10-15/2019;
2. Назначить рассмотрение дела № 047/01/10-15/2019 на 27.10.2021

в
14 час. 00 мин. по адресу: Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3,
каб. 3-150;

3. ООО «ПТП» представить в Ленинградское УФАС России в срок до
20.10.2021 по электронной почте: to47-Saprykina@fas.gov.ru, с
одновременным направлением Почтой России по адресу: 191124,
Санкт-Петербург, ул. Смольного,
д. 3:

- реестр всех заключенных договоров на обслуживание судов за
период с 01.01.2018 по дату получения настоящего определения, с
указанием срока действия договора, сторон договора, состава услуг
по договору, наименования третьих лиц, привлеченных для оказания
услуги по выполнению швартовных операций;

- реестр морских агентов, осуществляющих (осуществлявших)
деятельность порту Приморск в период с 01.01.2018 по дату
получения настоящего определения;

- реестр морских агентов, направивших обращение на заключение
договоров на обслуживание судов за период с 01.01.2018 по дату
получения настоящего определения, договор с которым не был
заключен, с указанием соответствующих причин;

- реестр организаций, оказывающих услуги в составе услуг
швартовных операций в период с 01.01.2018 по дату получения
настоящего определения;

- перечень лиц, входящих в одну группу лиц с приложением

схематического изображения группы лиц (в соответствии с Приказом
ФАС от 20.11.2006 № 293 «Об утверждении формы представления
перечня лиц, входящих в одну группу лиц»), с учетом определения
группы лиц, содержащейся в статье 9 Закона о защите конкуренции.

Дополнительно сообщаем, что в соответствии с частью 5 статьи 19.8
КоАП РФ непредставление в Федеральный антимонопольный орган
сведений (информации), а равно представление таких сведений
(информации) в неполном объеме или в искаженном виде либо
представление недостоверных сведений (информации) в неполном
объеме или в искаженном виде либо предоставление недостоверных
сведений (информации), влечет наложение административного
штрафа.

Для оформления пропуска в здание необходимо за один день до начала
заседания Комиссии сообщить сведения о представителях (ФИО полностью и
должность) по телефону
(812) 274-30-70.